
Protokół Nr XXXI.2021 

z obrad XXXI sesji Rady Gminy Baruchowo  

dnia 25 października 2021 r. 

 

 

W dniu 25 października 2021 r. w Zielonej Szkole w Goreniu Dużym odbyły się obrady XXXI 

sesji Rady Gminy Baruchowo. 

W trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. 

poz. 1374 z późn. zm.) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek. 

 

               Do pkt  1.  Otwarcie XXXI sesji Rady Gminy Baruchowo. 

O godzinie 13.00 otwarcia XXXI sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo Pan 

Jarosław Komorek.  

Przewodniczący Rady powitał obecnych na sesji Wójta Gminy Pana Stanisława Sadowskiego, 

Zastępcę Wójta Pana Krzysztofa Grudzińskiego, Sekretarz Gminy Panią Joannę Gawłowską, 

Skarbnik Gminy Panią Mariolę Kurdubską, a także radnego Powiatu Włocławskiego Pana 

Romana Tomaszewskiego. 

 

               Do pkt  2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne w 

podejmowaniu uchwał. Rada Gminy obradowała w pełnym składzie. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

             Do pkt  3  Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1) Otwarcie XXXI sesji Rady Gminy Baruchowo. 

2) Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3) Przyjęcie porządku obrad. 

4) Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

5) Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXXI.236.2021 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2021. 



6) Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXXI.237.2021 w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej zlokalizowanej na terenie gminy Baruchowo w miejscowości Goreń 

Duży. 

7) Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXXI.238.2021 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Lokalnego Programu Rozwoju Gminy Baruchowo na lata 2012-2020. 

8) Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXXI.239.2021 w sprawie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy. 

9) Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXXI.240.2021 w sprawie wyrażenia zgody na 

przyjęcie zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych na terenie 

Gminy Baruchowo w sezonie zimowym 2021/2022, powierzonych przez Powiat 

Włocławski. 

10) Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021. 

11) Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

12) Zakończenie obrad. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie proponowany porządek obrad XXXI sesji (za – 15 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

 

            Ad.   4.  Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XXX sesji Rady Gminy Baruchowo 

był do wglądu w sekretariacie Urzędu, a także wyłożony bezpośrednio przed obradami. 

Następnie, Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem. 

Następnie Przewodniczący  przeprowadził  głosowanie  nad  przyjęciem  Protokołu Nr 

XXX.2021 z obrad XXX sesji Rady Gminy Baruchowo. 

Za przyjęciem Protokołu Nr XXX.2021 z dnia 15 września 2021 r. było 15 głosów, przeciw – 

0, wstrzymało się – 0 głosów.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Protokołu Nr XXX.2021 z obrad XXX sesji Rady 

Gminy Baruchowo stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

  

 



   Ad.  5  Rozpatrzenie projektu uchwały nr XXXI.236.2021 zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2021. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXXI.236.2021.  

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska.  

Po udzieleniu odpowiedzi przez Skarbnik Gminy na dodatkowe pytania radnych, 

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały nr XXXI.236.2021. 

Uchwała Nr XXXI.236.2021 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2021 została przyjęta jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XXXI.236.2021 stanowi załącznik nr 5 

do protokołu. 

 

   Ad.  6  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXXI.237.2021 w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej, zlokalizowanej na terenie gminy Baruchowo w miejscowości Goreń 

Duży. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXXI.237.2021 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, zlokalizowanej na terenie gminy Baruchowo 

w miejscowości Goreń Duży. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 

XXXI.237.2021. 

Uchwała Nr XXXI.237.2021 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, zlokalizowanej 

na terenie gminy Baruchowo w miejscowości Goreń Duży została przyjęta jednogłośnie (za – 

15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XXXI.237.2021 stanowi załącznik nr 7 

do protokołu. 

 

   Ad. 7  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXXI.238.2021 zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia Lokalnego Programu Rozwoju Gminy Baruchowo na lata 2012-2020. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały Nr XXXI.238.2021 zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu Rozwoju Gminy Baruchowo na lata 2012-2020. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

Po udzieleniu dodatkowych wyjaśnień na pytania radnych, Przewodniczący poddał pod 

głosowanie projekt uchwały nr XXXI.238.2021. 



Uchwała Nr XXXI.238.2021 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu 

Rozwoju Gminy Baruchowo na lata 2012-2020 została przyjęta jednogłośnie (za – 15 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XXXI.238.2021 stanowi załącznik nr 9 

do protokołu.  

 

  Ad.  8  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXXI.239.2021 w sprawie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXXI.239.2021 

w sprawie w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały 

nr XXXI.239.2021. 

Uchwała Nr XXXI.239.2021 w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy została przyjęta jednogłośnie (za – 15 

głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XXXI.239.2021 stanowi załącznik nr 11 

do protokołu. 

 

   Ad.  9  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXXI.240.2021 w sprawie wyrażenia zgody 

na przyjęcie zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych na terenie 

Gminy Baruchowo w sezonie zimowym 2021/2022, powierzonych przez Powiat 

Włocławski. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

XXXI.240.2021 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie zadań związanych z zimowym 

utrzymaniem dróg powiatowych na terenie Gminy Baruchowo w sezonie zimowym 2021/2022, 

powierzonych przez Powiat Włocławski. 

Projekt uchwały omówił Pan Krzysztof Grudziński Zastępca Wójta. 

Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski zwrócił się do obecnego na sesji Pana Romana 

Tomaszewskiego by, jako członek Rady Powiatu Włocławskiego, podczas ustalania stawek dla 

samorządów zwrócił uwagę na rosnące ceny paliwa.   



Po krótkiej dyskusji radnych, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały nr XXXI.240.2021. 

Uchwała Nr XXXI.240.2021 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie zadań związanych z 

zimowym utrzymaniem dróg powiatowych na terenie Gminy Baruchowo w sezonie zimowym 

2021/2022, powierzonych przez Powiat Włocławski została przyjęta jednogłośnie (za – 15 

głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XXXI.240.2021 stanowi załącznik nr 13 

do protokołu. 

 

    Ad. 10 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021. 

Przewodniczący Rady Gminy powitał Panią Dorotę Kacprzyk p.o. dyrektor Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego w Baruchowie i udzielił głosu. 

Pani Dorota Kacprzyk p.o. dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Baruchowie 

przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, 

zwracając szczególną uwagę na wyniki egzaminu ośmioklasisty, a także warunki kształcenia w 

czasie pandemii. 

W dalszej części p.o. dyrektor udzieliła odpowiedzi na pytania radnych. Radny Edward 

Rosiński zwrócił się z zapytaniem o współpracę z organem prowadzącym, na co Pani Dorota 

Kacprzyk odpowiedziała, że współpraca układa się dobrze. 

W odpowiedzi na pytanie radnego Roberta Kwaśniewskiego o wycieczki szkolne w ramach 

projektu „Poznaj Polskę”, p.o. dyrektor wyjaśniła, że nauczyciele zainteresowani są tym 

projektem, jednak z uwagi na niepewną sytuację pandemiczną, szkoła będzie chciała przystąpić 

do projektu w drugim naborze. 

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski, który odniósł się potrzeb inwestycyjnych w 

szkole,  które obecnie obejmują przede wszystkim malowanie ścian w klasach. Zadanie to 

będzie realizowane być może etapowo, w zależności od możliwości finansowych. 

 

               Ad.  11  Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski, który poruszył problem bezdomnych psów, 

których w ostatnim czasie jest co raz więcej. 

Radna Małgorzata Gospodarowicz podziękowała w imieniu mieszkańców za ścięcie 

porastających na drogę krzewów. 

Radny Jan Dybowski podziękował w imieniu mieszkańców przy nowo wybudowanej drodze 

w Kurowie-Kolonii za realizację tego zadania. 



Radny Teodor Zieliński zwrócił się z pytaniem o termin odbioru folii rolniczej. Zastępca Wójta 

odpowiedział, że wniosek o dofinansowanie jest w trakcie rozpatrywania. 

Sołtys Ryszard Okoniewski zwrócił się z zapytaniem o lampy fotowoltaiczne i ich lokalizację. 

Wójt Gminy odpowiedział, że jeszcze trwają ustalenia, gdzie najbardziej są potrzebne lampy. 

Sołtys Stanisław Szmajda poinformował, że w Świątkowicach trwają już prace związane z 

budową sieci światłowodowej. 

Sołtys Ireneusz Gontarek zgłosił wniosek o zaproszenie na kolejne obrady mieszkańca gminy 

Baruchowo, który angażuje się społecznie, by złożyć mu podziękowania. 

Sołtys Sylwester Gospodarowicz zgłosił wniosek o przekierowanie lampy zamontowanej w 

miejscowości Patrówek w kierunku na przystanek i obcięcie gałęzi przysłaniającej lampę. 

Sołtys Krzysztof Kaźmierski zwrócił się z pytaniem do radnego Powiatu Włocławskiego o 

plany w zakresie budowy chodnika w Goreniu. Radny Roman Tomaszewski odpowiedział, że 

realizacja tego zadania przewidziana jest na rok następny. Chodnik będzie budowany po prawej 

stronie w kierunku Zielonej Szkoły.  

 

             Ad.  12   Zakończenie obrad.    

 Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady wypowiadając słowa: „Zamykam obrady XXXI sesji Rady Gminy 

Baruchowo".  

 

 

 

                      

                        Protokolant                                                      Przewodniczący Rady  

                                                                                                    Gminy Baruchowo 

 

                   Joanna Gawłowska                                                   Jarosław Komorek             


